1
© 10.2022 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Kompakt-Stellmotoren mit Federrücklauf
M9208 (VA9208) mit 8 Nm
Beschreibung auch gültig für die baugleichen Antriebe VA9208
Diese Stellmotoren mit Federrücklauf sind insbesondere zur Regelung von Klappen in Lüftungs- und

108 s max bei 6 Nm Last und -40 °C (Erweiterter Betrieb)
Signalschalter
typenabhängig (s. Bestellangaben):
2 einpolige Wechselkontakte (mit vergoldeten
Kontakten) (SPDT)
Schaltfunktion: 24 V AC, Schaltleistung 50 VA
Schaltfunktion: 240 V AC, 5 A resistiv, Schaltleistung 275 VA
Schalldruckpegel
(1 m, 8 Nm Last)
-Bxx: Strom ein, Betrieb: < 47 dB(A) )
-Axx, -Gxx Strom ein, Betrieb: < 35 dB(A
Strom ein, Halten: < 20 dB(A)
Strom aus, Federrücklauf bei 8 Nm Last: < 52 dB(A)
El. Anschluss 1,2 m halogenfreies Kabel mit 0,85 mm2 Ø, 6 mm
Aderendhülsen
Klappenachsen 8...16 mm Ø, 6...12 mm �
Betriebsbedingungen
-40...+60 °C; 90 % r.F, n. kondensierend
Nur -Bxx:
-20...+60 °C; 90 % r.F, n. kond. Standardbetrieb
-40...+20 °C; 90 % r.F, n. kond. Erweiterter Betrieb
Lagerbedingungen -40...+85 °C; 95 % r.F, n. kondensierend
Material (Gehäuse) Aluminium (NEMA 2 = IP11)
Abmessungen (BxHxT) 99 x 160,7 x 57,5 mm
Schutzart IP54 für Gehäuse, Einbaulage beliebig (DIN EN 60529)
Richtlinien
EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
für -AGC, -BDx, -BGC, -GGC
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Drehmoment
(Nm)
Betriebs‐
spannung
Leistungs‐
aufnahme*
(VA)
Ansteuerung
2
Signal-
schalter
Rückmeldung Gewicht
(kg) Bestellzeichen €
o. MwSt.
8
24 V AC
24 V DC 8 2‐/3‐Punkt
—— ——
1,7
M9208-AGA-1 291,-
� —— M9208-AGC-1 346,-
230 V AC 10 2‐Punkt
—— ——
1,9
M9208-BDA-1 250,-
� —— M9208-BDC-1 304,-
24 V AC
24 V DC 7 2‐Punkt
—— ——
1,7
M9208-BGA-1 228,-
� —— M9208-BGC-1 287,-
24 V AC
24 V DC 8 0(2)...10 V DC
0(4)...20 mA
—— 0(2)...10 V DC
0,5 mA bei 10 V DC
1,6 M9208-GGA-1 324,-
� 1,7 M9208-GGC-1 374,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Drehwinkelbegrenzung, Rotationsstopp M9208-603 17,50
Kupplung M9208-600 37,-
Verbindungskonsole für die Montage des M9208 auf einen Kugelhahn der Serie VG1x05 M9000-560 23,-
Schutzgehäuse inkl. Grundrahmen und Dichtungssatz, einem Deckel mit Abdichtung und allen notwendigen Montagematerialien.
Vollständig gekapseltes Design, UV-resistent, schlagfester Kunststoff, zugentlastete Kabelverschraubung, transparentes Gehäuse, so dass der
Antrieb sichtbar ist, ohne dass das Gehäuse entfernt werden muss. Pro Stellmotor wird 1 Schutzgehäuse benötigt.
Schutzgehäuse für M9208, IP66, 1,9 kg M9000-322 376,-
Schutzgehäuse für VA9208 (Ventilantrieb mit Konsole, baugleich zu M9208), IP66, 1,9 kg M9000-342 566,-
(*) Dimensionierung (Leistungsaufnahme beim Einschalten für 2 ms)
3
© 10.2022 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Stellmotoren M9208 mit Federrücklauf, 8 Nm
19
57,5
6,4
16,7
40,7
64,5
3,2 28,5
160,7
124,8120,7
8,5 (Schlitzlänge)
6,5 (Schlitzbreite)
4 Montagelöcher
Durchmesser 5,45
 99